
 

 

 

 

 

Stránka 1/4 

 

 

 

ALTO SYSTEMS s.r.o. 

Božkovské náměstí 17/21 

326 00 Plzeň 

 

IČ:  291 09 213 

DIČ:  CZ29109213 

OR: Krajský soud v Plzni, 
oddíl C, vložka 25354 

 

Tel.:  +420 377 421 898 

Fax:  +420 377 420 675 

Web: www.altosystems.cz 

 

Firma: Dopravní podnik hl. m. Prahy a.s. V řizuje: 
 Mobil: 

Zadáva í říze í: Sada sloupový h zvedáků Fax.: 

 pro tra vajové voz  T a T E – mail: 

  

  Počet stra : 4    
 

Na ídka číslo 6-1439-A ze dne 25. 11. 2016 revize č. I po auk i ze d e . . 2016 
 

Váže é dá  a pá ové, 

v ávaz osti a Vaši poptávku, Vá  íže zasílá  a ídku. 
 

Te h i ká spe ifika e sloupový h zvedáků 

 

 Zaříze í je urče o ke zvedá í vše h tra vajový h vozidel provozova ý h DPP. 
 S a uál í  halový  pojezde  kol o ke kolejí . 

 S přestavitel ý  ra e e . 
 

Te h i ká data sloupového zvedáku: 

Nos ost jed oho zvedáku / Sad  zvedáků 10 t / 120 t 

Počet zvedáků v sadě 12 ks 

Nej ižší poloha ra e e 170 mm 

Zdvih  1.800 mm 

Nejv šší poloha ra e e 1.970 mm 

Šířkové pře astave í ra e e ez zatíže í e z ě a ZŘ  

Šířkové pře astave í ra e e pod zatíže ím +/- 25 mm 

R hlost zdvihu a spouště í cca. 350 mm/min 

Příko  12 x 2,2 kW 

Provoz í apětí 400 V / 50 Hz 

Ovláda í apětí 48 V 



 

 

 

 

 

Stránka 2/4 

 

 

 

ALTO SYSTEMS s.r.o. 

Božkovské náměstí 17/21 

326 00 Plzeň 

 

IČ:  291 09 213 

DIČ:  CZ29109213 

OR: Krajský soud v Plzni, 
oddíl C, vložka 25354 

 

Tel.:  +420 377 421 898 

Fax:  +420 377 420 675 

Web: www.altosystems.cz 

 

Popis jed otlivý h ko po e tů patkový h zvedáků: 
 Sloup patkového zvedáku 

- O elová ko struk e z velkého základového rá u, s velkou tuhostí krutu, je svařová a ze 
sta dard í h profilů. 

- V ztuže á základová deska zvedáku. 
- Příčka se stoja e  jsou přišrou ová i k portálové u rá u. 
- Jeřá ová oka pro tra sport zvedáků po o í jeřá u. 
 

 Zveda í zaříze í 
- Trapézové vřete o 90 x 14 zatíže é tahe  je sa osvor é. 
- Vřete o s a iál í  aklápě í  válečkový  ložiske . 
- O hra ý ě h pro o hra u vřete e v hor í i dol í části a dlouhou život ost. 
- Ti hý hod dík  uzavře é čel í ozu e é převodovce napojené a třífázový otor. 
- V soká přes ost zastave í a ezpeč ost po o í elektromagnetické vzduchové brzdy. 

- Bezpeč ost í zaříze í zastaví hod zvedáků při ajetí a překážku. 
- V soká ezpeč ost dík  os é a ezpeč ost í ati i, které jsou elektro i k  hlídá . 
 

 Ra e o pro zvedá í ře e e 

- Přestavitel é ra e o ez zatíže í, po o í ruč ího kola. 

- S elektri kou ko trolou asaze í ře e e. 
 

 Pojezd 

- Halový pojezd, pro a uál í přesouvá í zvedáků. 
- Zvedá í a spouště í zvedáků po o í h draulik  stej ý pri ip jako u paletizač í h 

vozíků . 
- Elektro i ká ko trola pro zajiště í dosed utí zvedáků. Tí  je za ezpeče o, že zvedák vžd  

dosed e pl ě a podlahu, do té do  e í ož é provozovat zvedák . 
 

 Elektri ké ovládá í pro provoz sloupový h zvedáků 

1) Elektri ké ovládá í 
Je za udová o v o il í ovláda í  pultu s ásledují í i ovláda í i fu k e i: 
-  Hlav í v pí ač – uza katel ý. 
-  Světel é tlačítko pro spuště í „ovláda í apětí zap uto“. 
- 1 Tlačítko „ovláda í apětí v p out“. 
-  Tlačítka pro zvedá í a klesá í. 
-  Tlačítko „ ouzové v p utí“ s e ha i ký  za loková í  fu k í. 
-  Bílé světel é tlačítko k zo raze í a potvrze í i for ač í h hláše í. 
-  Červe é světel é tlačítko k zo raze í a potvrze í poru h. 
- Dot kový ovláda í displej SIEMENS Si ati  Pa el  se vše i ovláda í i prvka i. 
 

Sloupové zvedák  jsou v ave  řídi í  s sté e  SPS od fir  Sie e s, který slouží 
k v rov á í a hlídá í úrov ě jed otlivý h zvedáků při skupi ové jízdě. Řídi í s sté  
auto ati k  dorov ává jed otlivé zvedák  v toleranci max. +/-  . Za příplatek je ož é 
dodat regulaci v roz ezí +/- 5 mm. 



 

 

 

 

 

Stránka 3/4 

 

 

 

ALTO SYSTEMS s.r.o. 

Božkovské náměstí 17/21 

326 00 Plzeň 

 

IČ:  291 09 213 

DIČ:  CZ29109213 

OR: Krajský soud v Plzni, 
oddíl C, vložka 25354 

 

Tel.:  +420 377 421 898 

Fax:  +420 377 420 675 

Web: www.altosystems.cz 

 

Ovládá í zvedáků u ožňuje fu k i zved utí tra vaje a poté spuště í jed otlivého člá ku. 
Tato fu k e je řeše a po o í progra u, který po zved utí u ožňuje z ě u vol  skupi  
zvedáků. 

Následují í ezpeč ost í hláše í jsou dodá  ve sta dardu skří e: 
- „Ch a fáze“ → h ě zapoje á fáze a el. přípoj e 

- „O hra a otoru“ → přetíže í zdviha í otoru 

- „Ko trola jiště í“ → zko trolovat pojistk   
- „ Bezpeč ost í ko ový spí ač hor í/dol í“ → provoz í ko ová poloha la přejeta, 

s sté  auto ati k  zastaví provoz, ut o odpojit ouzový v pí ač 

- „Ko trola ezpeč ost í ati e“ → poškoze á os á ati e 

- „Ko trola os á ati e zved utá“ → překážka lokuje jízdu 

- „Ko trola otáček zvedáku“ → zko trolujte vřete o od zvole ého zvedáku, při jeho 
otáče í 

- „Ko trola stej os ěr ého hodu“ → při společ é  provozu sloupový h zvedáků astal 
výpadek apětí. 

- „Zúčast ě í zvedák e asaze “ → ko trola urče ého zvedáku ve skupi ové jízdě, je 
špat ě asaze é ře e o vozidlo  

2) Ovláda í skříňka a zvedá í h č.  – 12 pro ovládá í zvedáků s ko trolka i 
-  Tlačítko ouzový v pí ač s e ha i kou areta í. 
-  Tlačítka pro asaze í ra e e a zveda í od pro „zvedá í“ a „klesá í“. 
- Ko ový spí ač pojezdu, i for uje o ezpeč é  usaze í zvedáku usazen – zele á 

žárovka. 
- Bře e o vozidlo  asaze o, i for uje o dostateč é  dot ku zvedáku s ře e e 

(vozidlem) – zele á žárovka. 
- Nouzový v pí ač aktivova ý - červe á žárovka. 

3) Rádiové dálkové ovládá í 
Po o í RDO je ož é provádět zvedá í a spouště í avole é skupi  zvedáků, ovladač 
o sahuje také ouzové stop tlačítko. Na íječka je i tegrova á a ovláda í  pultu. 
 

4) Připojova í a propojova í kabely 

Přívod í ka el je   dlouhý a vede z o il ího ovláda ího pultu do zásuvk  do zásuvk . 

Propojova í ka el  jsou t pu Ölfle  a slouží k propoje í zvedáků s o il í  ovláda í  
pultem. Propojova í ka el  s dostateč ou délkou až   jsou apev o přidělá  
k ovláda í skříň e zvedáku a připojují se s ovláda í  pulte   po o í spe iál í zástrčk . 
 

 Barev é provede í povr hu 

- Pro zvedák  je použit vrstvý átěr –  vrstva základ ího átěru a  vrstva kr ího átěru. 
- Hlav í sloup  a kr t podvozku: RAL  stří rošedá . 
- Příč ý os ík, otor a postra í kr t  podvozku RAL  řidli ová šeď . 
- Zveda í vozík: RAL  světle odrá . 
- Ra e o ře e e: RAL  sig ál í žlutá  s čer ý  šrafová í  RAL . 
- Ovláda í skříňk : RAL  světle šedá . 
 



 

 

 

 

 

Stránka 4/4 

 

 

 

ALTO SYSTEMS s.r.o. 

Božkovské náměstí 17/21 

326 00 Plzeň 

 

IČ:  291 09 213 

DIČ:  CZ29109213 

OR: Krajský soud v Plzni, 
oddíl C, vložka 25354 

 

Tel.:  +420 377 421 898 

Fax:  +420 377 420 675 

Web: www.altosystems.cz 

 

 Ma i ál í ezpeč ost 

Zajišťova í ati e slouží jako o hra a proti pádu ře e e, ke které u  ohlo dojít 
v případě opotře e í o ěž é ati e. Mezi o ě a ati e i je v tvoře a ezera, která 
slouží k s ad é a r hlé vizuál í ko trole a patkové  zvedáku. Bez toho a iž byste museli 

od o tovat jakýkoliv kr t, ísto je s ad o přístup é a ko trolu lze provést kd koliv. 
Opotře e í závitu vřete e i atk  je ko trolová o i po o í e ha i ký h a i dukč í h 
spí ačů, které v případě jakéhokoliv e ezpečí zajistí v p utí patkový h zvedáků. 

 Bezpeč ost í předpis  a or  

- Ovládá í je v ro e o a přezkouše o v souladu s usta ove í i VDE a EN  i VBG . 
- Celá soustava zvedáků  odpovídá v Evropě plat ý  ezpeč ost í  předpisů , zvláště pak 

EN 1493 a VBG 14. 

- Výpočt  o elový h prvků jsou provádě  v souladu s DIN . 
- Zvedák  ají ertifika i CE a pro provede í revize ude v stave  průkaz způso ilosti UTZ. 

 Dokumentace 

- V české  jaz e x v tiště é podo ě /   a CD. 

 Prá e, které zajistí zákaz ík 

- Přívod elektri ké energie s jiště í  a zásuvkou CEE, podle spe ifika e připoje í zvedáků. 

Ce ové a doda í pod í k : 
Cena sady 12 x 10 t s halový  pojezde  a dálkový  ovládá í : 3.935.500,- Kč 

Mo táž, uvede í do provozu vč. UTZ a škole í o sluh       29.500,- Kč 

Cena doprav  vč. jejího pojiště í:      25.000,- Kč 

Celková e a za ko plet í dodávku 3.990.000,- Kč 

Ce a o sahuje ko plet í zprovoz ě í zvedáků včet ě průkazu způso ilosti UTZ. 

Ter í  dodá í: do 4 ěsí ů 

Cena je uvedena bez DPH. Použité o rázk  ají pouze ilustrač í harakter a doda é 
provede í e usí ýt vžd  ide ti ké. 

Plate í pod í k : dle dohody 

Plat ost e ové a ídk : 30. 12. 2016 

Záruka:  ěsí ů 

Přede  doufá , že s a ídkou udete spokoje  a povede k aší případ é spoluprá i. 
V případě jakéhokoliv dotazu e eváhejte ko taktovat, udu se Vá  vě ovat oso ě. Na 
závěr h Vá  rád poděkoval za záje  o aše výro k . 

S pozdravem 

Aleš Rajt 


